UỶ BAN NHÂN DÂN

 TỈNH BÌNH ĐỊNH

  Số:          /UBND-KT

                  CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                  Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

                       Bình Định, ngày       tháng 7 năm 2021

                                              Kính gửi:

-  Sở Giao thông vận tải;

-  Công an tỉnh;

-  UBND các huyện, thị xã, thành phố.

Hiện nay, tình trạng các phương tiện tham gia lưu thông vi phạm về tải

trọng gây mất an toàn giao thông và hư hỏng các công trình giao thông đang có

xu hướng gia tăng, để chấn chỉnh tình trạng này; Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến

như sau:

1. Giao Sở Giao thông vận tải chỉ đạo lực lượng Thanh tra giao thông

phối hợp với các đơn vị có liên quan tăng cường công tác tuần tra, kiểm soát tải

trọng xe và xử lý nghiêm đối với các phương tiện vi phạm về tải trọng tham gia

lưu thông trên địa bàn tỉnh theo đúng quy định của pháp luật.

2. Giao Công an tỉnh chỉ đạo lực lượng Cảnh sát giao thông chủ động tăng

cường tuần tra, kiểm soát khép kín địa bàn, thời gian để phát hiện, xử lý kịp thời

các phương tiện chở hàng quá tải trọng cho phép trên các tuyến giao thông và

chịu trách nhiệm về tình hình hoạt động của các phương tiện chở hàng vượt quá

tải trọng cho phép trên các tuyến đường bộ, địa bàn được giao phụ trách tuần tra,

kiểm soát.

3. Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố chỉ đạo Công an các địa

phương tăng cường tuần tra, kiểm soát, sử dụng cân xách tay để kiểm tra tải

trọng xe và xử lý nghiêm những phương tiện vi phạm chở hàng quá tải trên các

tuyến đường bộ của địa phương quản lý; bố trí lực lượng phối hợp chặt chẽ với

Thanh tra giao thông và các cơ quan, đơn vị có liên quan kiểm tra, xử lý phương

tiện chở hàng vượt quá tải trọng cho phép; xử lý nghiêm các hành vi chống đối,

cản trở công tác kiểm soát tải trọng xe theo quy định.

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan khẩn trương phối hợp triển

khai thực hiện./.

  Nơi nhận:

                           KT. CHỦ TỊCH

                           PHÓ CHỦ TỊCH

- Như trên;

- CT UBND tỉnh;

- PCT Nguyễn Tự Công Hoàng;

- CVP, PVP KT;

- TCT của CT UBND tỉnh;

- Lưu VT, TTTH-CB, K19.

                                 Nguyễn Tự Công Hoàng

Về việc tăng cường kiểm tra xử lý

tình trạng xe vi phạm về tải trọng

tham gia lưu thông trên địa bàn tỉnh.

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-07-01T16:55:09+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Nhật Minh<nguyennhatminh-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2021-07-01T16:58:02+0700

		2021-07-01T17:00:30+0700

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-07-02T16:15:02+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-07-02T16:15:11+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-07-02T16:15:24+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!